	NOM :                                       Prénom :                                              Classe : 


	NOTE FINALE
	    /20

	Maîtrise d’exécution  /10pts
	
	

	Compétences
	Porteur de Balle
	Non  Porteur de Balle
	Efficacité   Individuelle 

 en défense
	Technique
	

	Niveau 1

Non acquis  (0.5 sur 2)
	Perd immédiatement la balle

Jamais de tir
	Joueur inactif

Attend de recevoir la balle
	Ne revient jamais en défense


	N’arrive pas à attraper la balle
	

	Niveau 2

En cours d’acquisition  

(1 sur 2)
	Ne sait pas quoi faire de la balle

Hésite à dribbler

Quelques tirs rares
	Joueur collé au PB

Ne se démarque pas
	Prises d’informations centrées sur la balle
	Se débarrasse de la balle

Passes en cloche ou à 2 mains

Tirs à l’arrêt
	

	Niveau 3

En cours d’acquisition  

(1.5 sur 2)
	N’hésite pas à dribbler ou à faire une passe

Commence à tirer
	Commence à se déplacer en avant ou en arrière

Offre quelques solutions de passes
	Essaie de suivre l’action de jeu avec un souci  d’anticipation sur l’action future
	Passes sur 6 à 8m, courtes ou longues

Tirs en appui
	

	Niveau 4

Acquis  

(2 sur 2)
	Tirs fréquents et opportuns qui mettent en danger le gardien

Part en dribble si le couloir est libre

Touche souvent la balle
	Joueur en déplacement qui sort de l’alignement balle/défenseur

Appel de balles
	Organise et coordonne le jeu de l’équipe

Observe la situation avant d’agir
	Passes sur 6 à 8m avec rebond ou tendues

Passe et reçoit la balle en mouvement

Tir en suspension
	

	Total sur 2
	/2
	/2
	/2
	/2
	=        /8       

	Profil de l’équipe / 2 pts

	A
	Statique, perte du ballon presque immédiate
	0.5 pt
	

	B
	Construction maladroite, hésitante, aboutit rarement à l’espace de marque, espace de jeu restreint
	1 pt
	

	C
	Construction organisée, espace élargi, défense et attaque par actions
	1.5 pts
	

	D
	Construction rapide avec anticipation, espace de jeu en largeur et en profondeur, défense organisée.
	2 pts
	

	
	Total
	=        /2         

	Performance / 5 pts (Classement de l’équipe à l’issue de matchs en équipes hétérogènes)

	Poule 1
	Poule 2
	
	

	1er
	5pts
	1er
	4pts
	
	

	2è
	4pts
	2è
	3pts
	
	

	3è
	3pts
	3è
	2pts
	
	

	
	Total
	=        /5         

	Connaissances, Investissement / 5pts

	Connaissances des règles  / 1 pt
	
	

	Prise de responsabilité de matchs / 1 pt
	
	

	Tenue, respect des consignes  / 1 pt
	
	

	Comportement, investissement personnel, progrès  / 2 pts
	
	

	
	Total
	=        /5         
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